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DII'ARTIMI:NTO DELLE POLITICHE C()Ml'ETITIVI~
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PROCURA DELLA DISCIPL.INA

Procedimento n. 135/15

Scgna'lazione da parte della Giuria in funzione presso 1"lppodrolllo di Palermo di presunto

illecito disciplinare in occasione dello svnlgimcnlo della sesta corsa in data 29/10/2015
"Prl!mio lv/egara'

DECRKro 1)1ARCI-IJVIAZJONI~

Il Procuratore della Disciplina

Letti gli atti. esaminato il fascicolo

l'RI~MESSO CHE

In data 29/1 0/20 15 si le svolta presso I" Ippodromo di Palermo la sesta corsa in
programnw: premio :"j\'1egara": che vedeva alla paricllza 15 cavalli;

Risultavano in rapporto di scuderia i cavalli Il. 2 P"triol l'I. guidato da A. Porzio. e n. IO
Pettirosso Jet. guidato da G. Porzio .11- .. quotali 1.87:

Il cavallo n. 14 Passepanou! (A. 13uzzilta) era quotato ().82:

La Giuria rilevava un comportamento anomalo ti;l parte del guida10rè BU7.zitt~L in
quanto il cavallo Il. 14 PassepartouL da lui guidat(l. dava J"lIllprcssionc di poter vincere
f11cilmentc ma non veniva sollecitato dal suo guidatore piazzandosi così secondo. dietro
al cavallo n. 2 Patriot l'I. e clavanti il n. IO Pettirosso .let. cOJ11pagno di scuclcri" del
vincitore:
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alresito della corsa: la Giuria irrogav<I le seguenti sanzioni: 5 giorni di sospcnsjonc per
il ~ig.Buzzitt"a per non aver fornilo su/1icienti spiegazioni c S giorni al sig. Porzio per
uso della frusta ~on le guide in UJl,I mano e. non disponendo dei dettngli delle
SCOllllllesse ef:fcuuate. segnalava la condotta anomala cii gar3 del sig. BuzziUa nel non
aver comandalO il cavallo in l'ella d'arrivo:

non essendo possibile accerlare il nesso di causalil,i Ira la condotta del guidatorc e
rallomalia del.le scommesse. si ritielle che la sanzione inllitta sia congrua

Visl0 l'art 5, commi 4 e 7 delle Norme di Procedura Disciplinare. "pprovate con D.M. del
J 9/3/2002 e da ullimo modilìcale con D.M. del 10/3/2015 n. 16) 15

l'.Q.M.

si dispone l' archiviazionc de.I proccdimenlo per infondatczza dclla notizia cii illecito
clisc j l'I inare.

Manda la segreteria per g'li adempimenti di rito.

Il.Procuratorc della DiSCil:
I

';"AvVt~o ip~~,~

Depositato in SegreterO'i6
Ji ... ~3NOV.2..
Il Segrelario dell'Ufficio dci Procuratore della Disciplina

(Michele )' Assisi)
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DIP,\KTIMI:N'ro DELI.E l'OLrnCHI: C'Oivll'ETITI\'I:
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PROCURA DELLA DISCIPLINA

Procedimento n. 161/15

Segnalazione da parte della Giuria in funziollc presso l'Ippodromo di Palerlllo di presunto
illecito disciplinare in occasione dello svolgill1ento della giornata di corsc dci 16/11/2015
terza corsa "Premio Piedi/II.!!."": quinta co l'SU "Premio Fern'nli"; settima corsa ;'Premio
Ner" ..

I)ECRETO 1)1AIKHIVIAZIONE

Il Procuratore dclla Disciplino

Letti gli atti. esaminato il1àscicolo

l'RI~MESSO CHE

In dola 16111/2015 si svolgevano presso I"lppodrGll1o di Palerll10 aleune corse di CIIi la
Giuria ha segnnlato In duhhia regohuità di trc corse, in quanto i volumi di gioco
risultavano anomali rispetto alln l1orl11alit~ì:

Con riguardo alln terZ<ì corsa in programma. Premio "Picdilugo", il cavallo n. 3 Sol En
Tu Frcntc. guidiJto da B, Lo Verde. dopo avere aperlo ili gioco a quota 3.80 scendeva

rapidamente n 'IAS a causa di un consistente volullle cii gioco sullo stesso. li cavallo Il. 6
Solitar YOll Sn""l,guidalO da D. Zanca. 'J-:worito 1I:.'cnico e provetto partitorc. rinunciava
alla partenza. piazzandosi cosi in seconda posiziollè dietro ;lI cavallo n_ 3 chI.:'" vinceva_
La Giuria sospendeva il sig. Zanca per 5 giorni per IWll aver fònlito suflicicllli
spicg~1Ziolli sulla condotta di gara tenuta:

Con riguardo alla quinta corsa in programma. Premio "Fcrrenti". il c<lvallo n. 5 l'oca
Boca: guidato da B. Lo Verde. dopo 'avere apc::rlo al gioco a quota 2.70. sct.'ndl.;'va
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rapidamente a 1:43 a causa dì un consistente volume di gioco sullo stesso. Allo stacco
dalla macchina il cavallo n. 7. Tessa Sim. t'lIidato da A. 1311zzilla, J1",orilo lecnico.
rinunciava a partire: piazzandosi in terza posiziolle', e vinccva chiaramente il Il. 5.
Il sig. Buzzitta. cui venivano richiestI: spiegazioni. dlc-hiar~lVn che ;Jveva avuto
disposizioni dall'allenalore del cavallo di non IXlrtirc pc'rehe con il cavallo n. 7 era

dil1icile andare in lesi a:

Con riguardo alla settima corsa. prcl11in "Nera", il cavallo Il. 6 H.3m3)'a, guidatore A.
Buzzitta, dopo avere aperto ;]) gioco a quota 3.25 scendeva rapidamente é.I 1.06 a causa
di un consistente volume di gioco sullo slesso. Durante le rasi di partenza arrivavano
voci secondo cui l'aumentato volume di gioco sul cav,~lln n. 6 era stato C;JlIsato dnlle
puntate di alcuni providcr che volevano coprirsi a causa di un elevalo numero di giocale
a quota fissa sia vincente che multiplo che avevano accettato sui cavalli Sol En Tu
Frente de'Ila terza corsa. Toca Boca della quinta corsa e R;II11aya della settim3 corsa.

Allo stacco della macchina in lesta vinceva chiaramente iln. (, Ramaya:

clalla documentazione prodotta in atti. non è possibile accertare il nesso di causctlitù tra
la condotta dei guidatori e l'anomalia delle scommesse. In particolare. COll riguardo alln

terza corsa si ritiene congrua la sanzione inllilta al guidatore Zanca: con rir~Tilllellto alla
quinta corsa~ il guidatore 8uzzitta ha ròrnito spiegazioni sufficienti della condotta di
gara tenuta; e con riguardo alla settima cor::;,1. non si ritiene L:he si possa attribuire
valenza probatoria alle "voci" giuI11c aumcnto dci volume di gioco sul cavnllo vincente.

Visto l'art 5, commi 4 e 7 delle Nonne cii Procedura Disciplinare. approvate con DJ>'!. del

19/3/2002 e da ultimo moddiealc con D.M. del 10/3/2015 n. 16315

P.Q.M.

Si dispone rarchiviazionc dcI prnceoimcnto per infondatezza della notizia di il1ecil0
disciplinare.

Manda la segreteria per gli adempimenti di rilo.

Depositato in Segreteria

il ~3NOV.2D16
II Segretario dell"Uflicio del Procuratore dclla Disciplina

(Miche

Il Sos1. Procuratore clclla Disciplina

~~~

l:~Jlcllratore della Disciplina

ADI~~IA;t:t"r~
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PROCURA DELLA I»SCIPLINA

Procedimento n..10/16

Segnalazione da parte dell:J Giuria in funzione presso l'Ippodromo di Palermo di presunto
iIlceito disciplinare in occasione dello svolgilllcntll della giornata di corse ciel 16/0 I /20 I 6
olt"ava corsa "Premio Cinisello corsa 7ì-i.\'"(I,,(/r/(~ t' (11f"/l/{~'

IlECRETO DI AIKHJVIAZIONE

11Procurator(' del1a Disciplina

L.etti gli atti, esaminalo il fascicolo

In data 16/01/2016 si svolgevano presso I"lpp",lronH1 di Palermo alcunc corse cii cui la

Giuria hH segllHlato la dinamica anomala in part('IlZ,:I~

Nelle fasi di allineamento rimanevano discosti i cavalli n, g Solo GL guidato da f\:1.
Zanca, Il. 9, I\~arihon PG. con alla guida G. Visconte. Il. 1() Picasso Rivarc(), guidato eia
A. Porzio e n. 15 Nando Flu le, guidato da V. Cusimanll:

Nelle fasi in prossimit;; della partenza rompevano; cavalli n. 12 Stilar! Bionde. gllidato

da A. Pecoraro. c n. 14 Melello. guidalO da S. Cjnluraj,.:

Allo stacco deJhl macchina c subiln dopo la partt:nzJ rompevano i cavalli Il. j

Serrazzallo Ltlllg~ guidato da D. Zanei.l. c Il. 7 Royal COSJllO~ Bigi. guidato eia Jv1. Spilla:

Tali cavalli sono risultati non piazzati: mentre i cavalli Il.5. gelO sono slali squuliticJ.ti;

t\'lil1j~lt'rf' ddk [',)liriche l\griL'"k 1\llIlI••'lll:ll"j l>h'i •.•~l,111~ 1'1"(,111",\ ddl;1 lJisciplina
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La Giuria chiedeva ai guidatori spiegazioni sulle cOlldotte di gara tenute c raccoglieve le
seguenti dichiarazioni: il sig. Porzio dichiarava che l't';] rimasto discosto in t~lsedi
allineamento perché aveva perso tempo. avend" il ragavC(> di scuderia giralo alla dritta il

cavallo; il sig. Zanca che la cavalI" IlOIl attaccaVH a lcna a causa dci terreno allentato
dalla pioggia; il sig. Clisi mano cile partendo con il n. 15 si cra messo dietro al Il. S. il
sig. Visconte che il cavallo non si voleva avviare perché ~rn senza lerri anteriori ed

aveva piOVillO;

All'esito delle indagini la glUna inlliggeva hl sanl.:iont di 15 giorni di sospensione ai

guidatori Zanea, Porzio, Cusimann e Visconte:

Si ritiene che la sanzione in1litta ai gl.1idatnri sia congrua:

Visto l'art 5, eommi 4 e 7 delle Nonnc di Procedura Disciplin"rc. approvale con D.M. del
I 9/3/2002 e da ultimo modificate eon D.M. del 10/3/2015 n. 16315

P.Q.M.

Disponc l'archiviazione del procedimento per inl()Jlciatt'zz<l della nolizia di illccito

disciplinare.

Manda la segrete.ria per gli adempimenti di rito.

Il 1,1~,curatnre della Disciplin'

AVVVJ~Zo~~ La' cca

Depo~itato in Segreteria
il.. ...,.,3.NOV..2016
Il Segretario dell'Uftìcio dci Procuratore della Disciplina



//

//I//I.';4:io r~a~r)~l!ch; t:~7;./~~rjk

/"/~7J7.(!/;I,';;'],)./- (3??e..J-/(Ih"

IJIPAl{ T1jvll:NH) DFtU: POLITICHE COt\'ll'rTITlvE.
IlEl.IA [.lIM!.IT'" N.,ROAL1MF:NT.<\RE IPP1(T11~ l?I)EtU\

PE::;CA

PROCURA DELl~A DISCIPLINA

J>ECRETO ()I ARCl1IVI/\ZIONE

Procedimento 070/16 - Violazione Regolamento controll,) sostnnze prnibite cavallo SVATANTRA -
prelit.:'vi elfelluati all'ippodromo di Napoli il giorno 221OX/2015 "....so~tanza rinvcllut,l: triameinolone
acetonide

Il Procuratore della Distipli"a

-i'remesso che il cavallo SVATANTRA di proprictil di Ak"nndrp i'icrdomcnico cd alknnto da Danilo
Pierdnrnenic() è risllltato posillVO alle prime analisi alla sostanza lriameinolone acetonidt.:' a seguito dei
prelievi onettuati all'ippodromo di Napoli il giorno 22108/20 [5 in occ;]sione della disputa della corsa
"Premio Tante Rose';

-che la segnalazione della accertata posilivit<:l ai L'onlrolli antidoping del l'avallo di cui sopra ~, stala
trasmessa alla Procura della Disciplina oltre illermillc per I"esercizio de II" azione disciplinare ex comma
"'1.2 delle Normc di Procedura Disciplinare (pro!. interno OO('7X4X dL,114/09/2(16):

-d'I(' (llln stato non risulta sussistere il presupposto di cui al comma 2. del citato art.2 per l"app!iCll-inlle di
diversi tL'!"mini prescrizionali;

l',Q,M.

Dispone l'archiviazione del procedimento e conseguentl'mente la conferma delfordinc di arrivo della
corsa "Premio Tante Rose' disputnta all'ippodromo di Napoli in ("lt" 22/0R/2015 così eomL' risulta dalla
Rclazipne lJ11ieiak della corsa.

~ 3 NOV 2016
@
f};::}.:~~$
<';.11< .T-

li. SE(;I~F. IO nt:l.LA
PRocn:.\ Il AIJI:'CfI'L1i'lA

(.\lich I 'A~~i\j)

Il \;:tUr"iore della D.isciPlina .. /Avv.~);::;il~~~
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l'ESCA

PROCURA DELLA DISCIPLINA

I)EClmTO 1)1AIKUlVIAZIONE

Proeedimenlo 071/16 - Violazione Regolamenlo controllo soslanzc proibiie cavallo SBADIGLIO ...
prelievi cllclluali all'ippodromo di Napoli il giorno 04/IJ712IJ15 - SOSlill'Z"rinwnula: idrossietilprolllazin"
su!j-ì)ssic!o

Il Prol'lIralore della I)isciplina

.Prcmcsso che il cavallo SBADIGLIO di proprielù di (Jabrielc Di Gennaro cd alienalO da Elena
f\1algioglio è risultato positivo alle prime analisi alla sostanza ic!rossiclilprolll<lzinn su!lòssido (1 seguito
dei prclJcvi effelluati all'ippodromo di Napoli il giorno 04/07/2015 in occasione della disputa della corsa
'.Premi" Lumenada - Trofeo A.G.R.I..:

-che la segnalazione della accertata positivil") ai controlli antidoping dci cavallo di cui sopra è stata
trasmessa alla Procura della Disciplinn ol1re il termine per rcscrcizio dcll"~l7.i()l1l' disciplinare e:-: comma
ali. 2 delle Nonne di Procedura Disciplinare (pro1. inlcrno 0067SS6 del 14/IJ9/2IJI6):

-che allo sia lO non risulta sussislere il presllpposto di cui al comma 2 ciel cilalO art.2 per I"applicazionc di
diversi tCl'iil;ni prcscriziona!i;

l',Q.M.

Dispone l"archiviazione dci procedimento c conseguentemente la conferma dell'ordine di arrivo della
corsa .'l'remio LUlllenada - Trofeo A.G.R.I.'di,pulala all"ippoc!romo cii Napoli in c1ata 04/07/20IS cosi
come risulta clalla Relazione Uf1icialc della corsa.

ROlln~) N DV 2016

:Dj'06Ik) le - 3 NDV 2016
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II.!,f.CRI:T,\IH )
rROtTll,\ nn.l., )1

l.\lid.d!' l) \

1~)~1curatore della Disciplina

A\\~i:,l~nni~l~ ~
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PROCURA DELLA DISCIPLINA

D1~CRETO DI ARCHIVIAZIONE

Proccdimcnto 072/16 - Violazione Regolamenlo c()nll'Ollo soslanze pl'Oibitc u\\'allo CARAKA - prelicvi
effettnat; all'ippodromo di Roma il giorno 05/09/2015 - sostanza rinvcnuta: salbulamolo

Il ProUlralorc ,1<'11"I)isl'il'iin,,'

-Premesso che il cavali o CARAKA di proprietà di Gabriele Di Gennaro ed alienalO da Elena Malgioglio è
risultalo positivo alle prime ~lI1alisi alla sostanza salblltamolo a scguilo dci prelievi ertelluali
~J!'i;;i;Gd:'",,;o di Roma il giorno 05/09/2015 in occasione della dispula della corsa "Premio Ortello':

-che la segnal[1zione della accertata posiliv.ità ai controlli antidoping dcI cavallo di cui sopra è st~lla
lrasmeSS;l alla Procura della Disciplina 011re illt'l"llliIH~ per I"esercizio dl:'ll'al.iolH:.' disciplinare ex comma
art. 2 delle Nonne di Procedura Disciplinare (prot. interno 0067X4X dci 14/09/20]6):

-che allo stato non rlsulta sussistere il presupposto di cui al ctlmilla 2 dcI citaLo arl.2 per 1"applic<l;.:iollc- di
diversi tennini prescrizionali;

l'.Q.M.

Dispone I"archiviazione del proccclimclllo e conseguclltemente la conferma c1cll"ordilll' di arrivo della
corsa "Prcmio Ortello' disputata all'ippodromo cii Rom<l in clata 05/09/2()] 5 così CIlme r;su!t" d"lla
Rclniohe Unieialc dclla corsa.

Roma ~:3NOV 2016
Il p\o~I,,'atorc della Disciplina

Avv. \'J~~Il~~C~
- 3 NOV 2016;
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